
 1 

Příloha č. 1 
 
 

PŘEHLED PROJEDNÁVANÝCH TÉMAT A MATERIÁLŮ V REPUBLIKOVÉM VÝBORU 

PRO PREVENCI KRIMINALITY V ROCE 2013 

 
 

 
1. Systém péče o ohrožené děti – vývoj a současný stav v kontextu s vývojem 

Národního projektu Systém včasné intervence  - MPSV 

2. Spolupráce MV  a MPSV na přípravě podkladů pro předložení projektu  SVI v rámci 
IOP  a OPLZZ – MV  

3. Standardizace činnosti multidisciplinárních týmů pro mládež – PMS 

4. Poznatky z výzkumu „Současná situace v oblasti extremistického hnutí v ČR 
s důrazem na jejich potenciální podporu mladistvých“ – IKSP 

5. Informace o připravenosti resortů na nabytí účinnosti zákona č. 45/2013 Sb.,                  
o obětech trestných činů a o změně některých zákonů – MS; PMS; MPSV; PP ČR 

6. Komplexní poradenství pro oběti trestných činů a další restorativní aktivity umožňující 
aktivní zapojení pachatele, oběti a dotčené komunity do procesu řešení následků 
trestného činu – PMS 

7. Domácí násilí – MV 

8. Výslechové místnosti pro dětské oběti a svědky trestné činnosti -  MV, Policie ČR 

9. Informace Policie ČR o bezpečnostních problémech v rámci sociálně vyloučených 
lokalit a v jejich bezprostředním okolí – PP ČR 

10. Zpráva o stavu romských komunit za rok 2012 – RVZRM 

11. Činnost Agentury pro sociální začleňování v romských lokalitách – Úřad vlády ČR  

12. Program Úsvit; projekt Asistent prevence kriminality – MV 

13. Informace o podpoře aktivit sociální prevence prostřednictvím ESF ve vztahu 
k sociálně se propadajícím regionům – MPSV 

14. Aktivity Aliance proti dluhům – MV 

15. Aktuální témata trestní politiky -  PMS ČR a Rubikon, o.s. 

16. Stav a aktuální trendy kriminality – IKSP 

17. Názory občanů na kriminalitu a prevenci – IKSP 

18. Program Pro-police při Otevřené společnosti, o.p.s.  -  zástupce  Pro-police, o.s. 

19. Vyhodnocování efektivity dopadů preventivních opatření a stanovení standardů pro 
jejich realizaci – MV 



 2 

20. Informace o novém systému hodnocení kvality projektů týkajících se všech forem 
rizikového chování a proces certifikací jako podmínky k získání dotace pro všechny 
programy primární prevence působící na školách (NNO, školská zařízení, Policie ČR 
atd.) – MŠMT 

21. Informace o metodické podpoře orgánů veřejné správy v oblasti služeb sociální  
prevence  - MPSV 

22. Informace o projektu „Zvýšení kompetencí policistů a pracovníků samostatných  
samosprávných celků v oblasti prevence kriminality“ – MV 

23. Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti primární prevence rizikového 
chování ve školách, školských zařízeních a v zařízeních pro výkon ústavní nebo  
ochranné výchovy – MŠMT 

24. Informace o systému vzdělávání v resortech – MPSV, PMS, MZ, MO 

25. Zpráva o činnosti státního zastupitelství za rok 2012 – NSZ 

26. Výroční zpráva ve věcech drog v České republice v roce 2012 – RVKPP 

27. Informace o vítězném projektu národního kola ECPA 2012 a o předání ceny za 
„Nejlepší preventivní projekt roku krajů, měst a obcí“ – MV 

28. Projednání a schválení dotací na projekty Programu prevence kriminality pro rok 
2013 – MV 

29. Průběžná informace o realizaci dotační politiky v působnosti resortu MŠMT – MŠMT 

30. Výsledky výběrového dotačního řízení pro NNO v rámci dotačních programů pro rok 
2013 – MV 

31. Informace o vyhlášení dotačních titulů pro nestátní neziskové organizace pro rok 
2013 –MV 

 

 

 


